
UCHWAŁA NR LIV/343/2023 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Nowa Wioska w sprawie 
wybudowania świetlicy wiejskiej w Nowej Wiosce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postanawia się uwzględnić 
petycję z dnia 7 czerwca 2023 r. złożoną do Rady Gminy Gardeja przez mieszkańców miejscowości 
Nowa Wioska w sprawie wybudowania świetlicy wiejskiej w w/w miejscowości z przyczyn 
podanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gardeja do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22E39B7-6DC9-4625-B974-E8F90EF4E752. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 4 lipca 2023 r. wpłynęła do Rady Gminy Gardeja petycja z dnia 7 czerwca 2023 roku 

złożona w interesie publicznym, wniesiona przez mieszkańców miejscowości Nowa                           

Wioska  w sprawie wybudowania świetlicy wiejskiej.  Stosownie do treści przepisu art. 9 ust. 2 

ustawy z dnia 5 września 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  

 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 12 

lipca 2023 roku zaopiniowała ją pozytywnie. Mieszkańcy uzasadniają, iż sołectwo przed laty 

zakupiło działkę pod budowę świetlicy, następnie kupiono  budynek po sklepie z przeznaczeniem 

na świetlicę, lecz kwota modernizacji i przystosowania tego budynku znacznie przewyższała 

możliwości budżetu gminy. Ponadto, Komisja zapoznała się z protokołem z zebrania wiejskiego z 

dnia 7 czerwca 2023 r. na którym mieszkańcy poddali głosowaniu wniosek odnośnie sprzedaży 

zakupionego lokalu z możliwością zainwestowania pieniędzy na budowę nowej świetlicy. Wniosek 

przegłosowano jednogłośnie. Uwzględniając sytuację finansową Gminy Gardeja, Rada wskazuje, że 

budowa świetlicy będzie uzależniona od pozyskania stosownych środków finansowych. W 

przypadku pojawienia się takich środków, Rada Gminy Gardeja zwraca się do Wójta by podjął 

działania w sprawie wybudowania świetlicy w Nowej Wiosce. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Rada Gminy Gardeja postanowiła uwzględnić petycję.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22E39B7-6DC9-4625-B974-E8F90EF4E752. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/343/2023 RADY GMINY GARDEJA z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


